

wiinal, hiljuti üks poeg sündinud, see on: paieri õlut, mis hiljuti tegema hakatud, mis oma isa abiga diete palju kurja võis teha. Ja eks see ole paraku ühna tõsi? Kui wiin ise ei jõua üksi inimest mahamurda, siis peab paiers kõrvalt aitama, et küll saab; sest kui inimene wiina ja paieri õlut segamini jõob, siis jääb ta esmalt hulluks ja tagajärel haigeks, et käed värisevad, kõik keha haige on ja põrguõhk suust välja läib.

Jäägu nüüd seiskorraks sellega; pärast mõne lugejal aeg läheb igavaks! Väga hea ja kasulik oleks, kui mõni õpetuse terake sest jutust mõne lugeja südamesse head maad leiaks. Soovin head õnne.

### Kawal hobuse waras.

Ka meie Eestimaa on paljugi niisugusid leida, kes wargust ja pettust tarkuseks pidawad ja selle peale ühna uhked on, kui naad, — iseäranis hobuse kauba juures laada ajal — hästi teisi petta on saanud. Naad kiitwad seda julgeste teiste ees ja hirtwitawad ise weel taga järel, ilma sest hoolimata, et pettus Jumala ees niisama pat on, kui wargus. Ka inetu hobuse wargus on meie ajal liiga wõimust wõtnud, nõnda et pea iga nädalis hobusi wargusi seitungides kuulutakse. Wõnikord saawad küll hobuse wargad, kui neid trehwatakse

kättesaadama, laadaliste käest nõnda parkida, et kas mõni kont pooleks, aga mis naad sest hooliwad, — kassuwad jälle uueste oma õnne. Ohh kui neid ka wahest kohtu poolest puuri pistetakse, mis naad sestki kuulawad, seal on prii korter ja leib ja õppiwad üheskoos weel kawalamaks, et kui kord jälle lahti saawad, seda õelamad omas kawalas warguse ammetis on.

Meie tahame siin ühest wõeral maal sündinud louni ühe tükese rääkida, mis üks kawal kelm seal teinud ja kui suure kawalusega ta oma hobuse wargust korda saatnud, nõnda et see ilalgi ta käes nurja ei läinud ega kimpu ei sattunud.

Nüüd oli seal ühe küla kiriku õpetajal väga ilus ja rammus hobune, kelle eest õpetaja alati hoolt kandis, hästi söötis ja joetis, harris ja puhastas ja kõik tegi, mis ilal arwas tarwis olewad. Seal wedas üks selle ülemal nimetatud wargaga suure hulga raha peale kibla, et tema mitte seda õpetajat petta ega tema kallist hooft ärawarastada ei saa. Waras wõttis kihlweu wastu ja oli see juures weel nii julge, et tema teisele lubas, et ta tahab õpetajat maanitseda, oma hooft parema hoollega hoida, sest et keegi tahta seda ärawarastada. Seda ta wõrukael ka tegi, et õpetaja juure läks ja oma lubadust tõeks tegi. Aga õpetaja naeris ja ütles, et ta ju ammugi nii suurt hoolt on kan-